
Contacto

Teléfono +34 983419000
Correo Electrónico scoad.mvo@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/005076 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La mejora de las EDAR que incluyen: Castrejón de la Peña, Boedo de Castrejón,
Cantoral de la Peña, Cubillo de Castrejón, Loma de Castrejón, Pisón de Castrejón, Recueva de la Peña,
Roscales de la Peña, Traspeña de la Peña y Villanueva de la Peña.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 97.114 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.507,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.114 EUR.

Clasificación CPV
45232421 - Planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y OBRAS GIRALDO, S.L.
NIF B34150490
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.031,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.407,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/005076-001
Fecha de Formalización 15/06/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad y tramitación ordinaria. En cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 116.4 de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/ UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, (en
adelante LCSP), se indica que el procedimiento de contratación elegido, según lo establecido en el artículo 168.a.1º de
dicha ley, es el negociado sin publicidad, sin la previa publicación de anuncio de licitación, ya que el procedimiento abierto
original (A2022/018153 560-PA-583 CASTREJÓN DE LA PEÑA. MEJORA Y AMPLIACIÓN DE LAS EDAR. ACTUACIÓN
COFINANCIADA POR EL INSTITUTO PARA LA TRANSICIÓN JUSTA O.A) fue declarado desierto mediante Orden de 24
de enero de 2023 de la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio, dado que no se presentó
ningún licitador en dicho procedimiento.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b886f85f-6cb5-4992-bde4-a14f073080ae


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiLS4S4t%2BsbLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013541287 |  2024-000656205 | Mon, 17 Jun 2024 08:48:18:523 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7176887480831958796044906916073632924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiLS4S4t%2BsbLIx6q1oPaMg%3D%3D

